
Prefeitura Municipal de Capela - SE 

Quarta:feira 
03 de março de 2021 
Ano VI • Edição N°888 

- 2 - 	 Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Copele, 04 Oe Jane 

01 
NA IZAB 	AMPOS A 

Gestora do FMAS 

1 
	

ÓRGÃO/SETOR:SECRETARIA DA ASSFSTÊNCIA SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO (CONTRATO N2  6/2021) 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
Rue Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela— Sergipe 

CNPJ 14.803.073/0001-26 

EXTRATO DO CONTRATO N° 06/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°0512021 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

CONTRATADO: LABCLIN LABORATÓRIO E CLINICA LTDA — 
EPP 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO 
LOCADOR, SITUADO NA PRAÇA AOROALDO CAMPOS, 
N°533, CENTRO, CAPELA/SE, CONFORME DOCUMENTO DE 
PROPRIEDADE A ESTE INSTRUMENTO ACOSTADO, PARA 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO, 

PRAZO DA LOCAÇÃO: 11 (onze) meses e 27 (vinte e sete) dias. 

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO: ART. 24 INCISO X DA 
LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, 

VALOR MENSAL DO CONTRATO: O VALOR MENSAL DE R5 
1.374.55 (HUM MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS 
E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), RESSALTANDO QUE NO 
MÊS DE JANEIRO SERÁ PAGO UM VALOR PROPORCIONAL 
DE R51.237,09 (HUM MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS 
E NOVE CENTAVOS). 
VALOR TOTAL 00 CONTRATO: R$16.357,14 (DEZESSEIS MIL 
TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UO: 602 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
AÇÃO: 2020 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO: 	10010000 

RATIFICADO EM: 04/01/2021 

https://capela.se.gov.br/ 

- CERTIFICADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF !CP-BRASIL 1 IGESTOR.ORG  - 



EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 5/2021) 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  PLANEJAMENTO 
Rua Coelho e Campos, 1201 - Centro - Capela - Sergipe - 

CNPJ 14.803.073/0001-25 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA 

PROCEDIMENTO LICITATORIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
05/2021 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÕVEL DE PROPRIEDADE DO 
LOCADOR, SITUADO NA PRAÇA ADROALDO CAMPOS, N^333, 
CENTRO, CAPELAJSE, CONFORME DOCUMENTO DE 
PROPRIEDADE A ESTE INSTRUMENTO ACOSTADO, PARA 
FUNCIONAMENTO DA SEDE 00 CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO. 
LOCADOR(A): LASCLIN LABORATÓRIO E CLINICA LTDA - 
EPP 
VALOR TOTAL: R$16.357,14 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS E 
CINQUENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS). 
PRAZO: 11 (ONZE) MESES E 27 (VINTE E SETE) DIAS. 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
IJO. 602- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-EMAS 
AÇÃO: 2020- MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900- OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO:10010000 
RATIFICADO EM: 22/12/2020 
BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei Federal n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. 

Capela/SE. 22 de delambo de 2020* 

--; 
CLARISSA PRATA NASCIMENTO 

Presidente da CPL 

https://capela.se.gov.br/ 

CERTIFICADO i.DIGlVALMENTE POR: AC CE4TSIGN SAF 	 SII.. I IGESTOk CNC; - 

Prefeitura Municipal de Capela - SE 

Quarta-feira 

03 de março de 2021 
Ano VI • Edição N' 888 

-3- 	 Diário Oficial do 
EXECUTIVO 


	00000001
	00000002

